
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
Část 3 - Třepačky 
Rozhodnutí o zrušení části veřejné zakázky  Strana 1 (celkem 2) 

 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
   Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
fakulty  

 
Veřejná zakázka:  Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – 

OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2  
 
Část veřejné zakázky: Část 3 - Třepačky 
   

Evidenční č. zakázky: 485316 
 
Název projektu: Centrum experimentální, systematické a ekologické biologie  
 
Reg. č. projektu:  CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodl o  

 
Z R U Š E N Í 

 
zadávacího řízení k části 3 – Třepačky – uvedené veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v ustanovení článku 19. zadávací dokumentace stanovil pro všechny části veřejné zakázky shodně, že 
nabídku na plnění veřejné zakázky je nutné podat nejpozději do 27. 5. 2014 do 10:00 hod., a to buď elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK nebo na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno. K části 3 – Třepačky – veřejné zakázky ve lhůtě pro podání nabídek 
zadavatel obdržel 2 nabídky od uchazečů KRD – obchodní společnost, s.r.o. a MERCI, s.r.o.  

V rámci posouzení nabídek, které se konalo na 1. jednání hodnotící komise dne 29. 5. 2014, hodnotící komise 
pojala pochybnost, zda nabídka uchazeče KRD – obchodní společnost, s r.o. splňuje všechny požadavky 
zadavatele uvedené v minimální technické specifikaci požadovaného zařízení. Hodnotící komise se tedy rozhodla 
využít svého práva na vysvětlení nejasností v nabídce uchazeče uvedeného v § 76 odst. 3 zákona, a vyzvala 
uchazeče  KRD – obchodní společnost, s.r.o., aby vysvětlil uvedenou nejasnost v jeho nabídce.  

Žádost o písemné vysvětlení nabídky byla uchazeči zaslána dne 29. 5. 2014 prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele E-ZAK. Zadavatel v žádosti o písemné vysvětlení nabídky uchazeči stanovil dostatečně 
dlouhou lhůtu pro doručení požadovaného dokumentu, a to nejpozději do 5. 6. 2014 do 10:00 hod., a to buď 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo v listinné podobě na podatelnu Rektorátu 
Masarykovy univerzity. Uchazeči ve stanovené lhůtě zadavateli požadované dokumenty doručili, a to dne 3. 6. 
2014. Na základě uchazečem předloženého vysvětlení hodnotící komise konstatovala, že uchazeč ve své 
nabídce uvedl typ zařízení, které z pohledu technických parametrů neodpovídalo požadavkům zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci. Vzhledem ke skutečnosti, že jsou uchazeči po podání nabídky svými 
nabídkami vázáni a že není možné v průběhu této lhůty jakkoli nabídku uchazeče měnit či doplňovat, zejména co 
se týče předmětu plnění veřejné zakázky, a s ohledem na zásady uvedené v § 6 zákona, tj. zejména s ohledem 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
Část 3 - Třepačky 
Rozhodnutí o zrušení části veřejné zakázky  Strana 2 (celkem 2) 

na zásadu rovného zacházení a nediskriminace, hodnotící komise neměla jinou možnost, než nabídku uchazeče 
KRD – obchodní společnost, s.r.o. vyřadit z dalšího posouzení a hodnocení nabídek.  

V zadávacím řízení k této části veřejné zakázky tedy zadavateli zbyla pouze jedna nabídka, a to nabídka 
uchazeče MERCI, s.r.o.  

Dle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona ve spojení s ustanovením § 98 odst. 4 zákona zadavatel zruší bez 
zbytečného odkladu zadávací řízení ve vztahu k těm částem veřejné zakázky, u kterých obdržel pouze jednu 
nabídku, nebo po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka.  

Zadavatel tak rozhodl o zrušení zadávacího řízení ve vztahu k výše uvedené části veřejné zakázky.  

 

 

V Brně dne …………. 

 

 

 

 

           .......................................................................... 
                           doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.                                        
            děkan Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

  
 


		2014-06-05T15:28:45+0200
	Jaromír Leichmann




